BULLETIN OFFICIEL DU MINISTERE DE L'INTERIEUR

MINISTERE DE LINTERIEUR

Région de gendarmerie
des Pays de la Loire

Décision n° 45170 du 1 décembre 2017 portant inscription au tableau d’avancement pour
I'année 2018 du personnel sous-officier de gendarmerie du cadre général de la région de gen-
darmerie des Pays de la Loire

NOR : INTJ1727048S

Le commandant de la région de gendarmerie des Pays de la Loire, commandant du groupement de gendarmerie
départementale de la Loire-Atlantique,

Vu le code de la défense ;

Vu le décret n° 2008-952 du 12 septembre 2008 modifié portant statut particulier du corps des sous-officiers de
gendarmerie ;

Vu larrété du 5 avril 2012 modifié relatif a la répartition des sous-officiers de gendarmerie par subdivision d’arme,
par branche ou par spécialité et fixant les branches et spécialités au sein desquelles I’avancement intervient de fagon
distincte ;

Vu larrété du 14 décembre 2012 modifié portant délégation de pouvoirs du ministre de 'intérieur en matiére
d’administration et de gestion du personnel militaire de la gendarmerie nationale ;

Vu les propositions formulées par la commission d’avancement en date du 16 novembre 2017,
Décide:

Article 1¢

Le tableau d’avancement pour I’année 2018 du personnel sous-officier de gendarmerie du cadre général de la
région de gendarmerie des Pays de la Loire — subdivision d’arme de la gendarmerie départementale — est arrété ainsi
qu’il suit :

Pour le grade de major, les adjudants-chefs :

Fontenit Richard NIGEND : 146 889
Michilsen Laurent NIGEND : 171 453
Loury Pascal NIGEND : 131 520
Morillon Gérard NIGEND : 70 370
Bourdon Marie-Aline NIGEND : 146 065
Maurouard Cyril NIGEND : 155 605
Fontaine Frédéric NIGEND : 140 954
Thirion Frédéric NIGEND : 143 544
Jagu Philippe NIGEND : 138 141
Huard Eric NIGEND : 138 138
Blanche Olivier NIGEND : 153 922
Bosché Laurent NIGEND : 144 789
Guillemer Philippe NIGEND : 154 059
Charneau Vincent NIGEND : 183 356
Roperch Jean-Luc NIGEND : 138 973
Esnault Michel NIGEND : 136 115
Pereira Charles NIGEND : 168 232
Vaudron Hyacinthe NIGEND : 149 477
Beausse Michaél NIGEND : 162 178
Pallardy Emmanuel NIGEND : 149 448
Thibault Frédéric NIGEND : 140 641
Réné Christophe NIGEND : 155 225
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Poupeau Anthony NIGEND : 150 185
Gautier Alain NIGEND : 149 159
Pour le grade d’adjudant-chef, les adjudants :

Legros Franck NIGEND : 174 245
Garrot Pascal NIGEND : 157 156
Le Potier Frédéric NIGEND : 229 108
Reffin Cyril NIGEND : 168 122
Robin Yohann NIGEND : 179 747
Galbrun Audrey NIGEND : 203 292
Vallée Yannick NIGEND : 177 363
Chamaillet Jean-Philippe NIGEND : 162 884
Chabus Philippe NIGEND : 156 031
Gosselin Frangois NIGEND : 129 014
Duponchel Eric NIGEND : 133 068
Bouaud Sandrine NIGEND : 180 472
Bauthamy Ludovic NIGEND : 201 963
Garnier Jean-Louis NIGEND : 131 131
Molas Didier NIGEND : 143 651
Proux Raphaél NIGEND : 145 469
Fontanabona Patrick NIGEND : 138 544
Pineau Nicolas NIGEND : 161 999
Murzeau Samuel NIGEND : 181 205
Leperrier Willy NIGEND : 165 453
Guilmet Richard NIGEND : 181 186
Gaillemard Mikael NIGEND : 191 236
Coutant Christophe NIGEND : 188 745
Bazantay Frédéric NIGEND : 164 148
Rougemont Eric NIGEND : 158 233
Le Bras Jean-Philippe NIGEND : 168 323
Duchéne Nicolas NIGEND : 188 668
Decron Arnaud NIGEND : 170 749
Taquet Nicolas NIGEND : 154 336
You Vincent NIGEND : 158 990
Generil Patrick NIGEND : 149 163
Pettelot Cyril NIGEND : 174 912
Alliaume Yohann NIGEND : 178 258
Pierre Jean-Luc NIGEND : 158 861
Olivet Laurent NIGEND : 189 320
Huard Philippe NIGEND : 158 050
Grospiron Serge NIGEND : 134 668
Pour le grade d’adjudant, les maréchaux des logis-chefs :
Coiffard Benoit NIGEND : 138 049
Sery Carmen NIGEND : 147 649
Peltier Olivier NIGEND : 148 639
Labatte Rémi NIGEND : 146 375
Jacquot Stéphane NIGEND : 160 334
Péan Pascale NIGEND : 189 266
Carpentier David NIGEND : 229 821
Richard Benoit NIGEND : 140 626
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Person Anne-Cécile NIGEND : 171 985
Autant Xavier NIGEND : 181 234
Peyrégne Olivier NIGEND : 164 019
Thomas Olivier NIGEND : 164 362
Pannelier Jean-Philippe NIGEND : 180 114
Bethelot Marc NIGEND : 153 047
Goisnard Nicolas NIGEND : 161 125
Delaunay Fabien NIGEND : 172 414
Bodin Stéphane NIGEND : 127 360
Giraudeau Sébastien NIGEND : 189 147
Pietrzykowski Hugues NIGEND : 214 474
Mourier Laurent NIGEND : 167 118
Pogut Régis NIGEND : 163 455
Lemaire John NIGEND : 163 181
Bernard Didier NIGEND : 136 168
Delin David NIGEND : 165 205
Bonneau Michel NIGEND : 141 336
Fouliard Vincent NIGEND : 168 188
Bouchereau Denis NIGEND : 149 862
Despret Charles-Edouard NIGEND : 241 464
Closier Julien NIGEND : 208 910
Pichon Morgane NIGEND : 170 145
Gaulier Sébastien NIGEND : 180 029
Benillan Jean-Michel NIGEND : 128 140
Lherbette Sébastien NIGEND : 174 793
Girard Vincent NIGEND : 175 030
Le Hénaff Mélanie NIGEND : 187 641
Auzias Nicolas NIGEND : 248 544
Priou Isabelle NIGEND : 190 399
Biomez Stéphane NIGEND : 168 153
Fage Gaétan NIGEND : 209 353
Cerisier Hervé NIGEND : 142 286
Turcaud Stéphane NIGEND : 167 712
Beauné Jessica NIGEND : 224 487
Cherville Jean-Marie NIGEND : 117 024
Menez Michel NIGEND : 149 442
Lebrun Frédéric NIGEND : 122 293
Pour le grade de maréchal des logis-chef, les gendarmes :
Dandonneau Pierre NIGEND : 161 109
Salaiin Olivier NIGEND : 197 041
Meélisson Gwénaélle NIGEND : 206 945
Augier Jessica NIGEND : 213 122
Devaud Sébastien NIGEND : 225 582
Rouet Jacky NIGEND : 197 186
Rousseau Jessica NIGEND : 234 877
Poincloux Nicolas NIGEND : 224 842
Gaborieau Geoffrey NIGEND : 248 264
Barbier Francois NIGEND : 215 416
Thomas Anthony NIGEND : 234 015
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Masson Vincent NIGEND : 231 299
Gonneau Flavien NIGEND : 316 580
Georges Jean-Christophe NIGEND : 175 905
Pépin Yohan NIGEND : 248 898
Larrére Julien NIGEND : 210 816
Jeuland Alexandra NIGEND : 301 996
Audouin Charlie NIGEND : 198 654
Cahoreau Emmanuel NIGEND : 225 826
Priou Fabien NIGEND : 241 145
Leray Mickaél NIGEND : 229 866
Marchais Sabrina NIGEND : 308 464
André Aurélien NIGEND : 324 851
Genotte Meryll NIGEND : 175 904
Gautier Cédric NIGEND : 206 885
Gouret Alexandre NIGEND : 224 806
Piel Jean-Baptiste NIGEND : 242 072
Andreoni Emilie NIGEND : 233 164
Closier Maximilien NIGEND : 208 918
Batonnier Julien NIGEND : 243 627
Fertun Benoit NIGEND : 245 464
Courson Philippe NIGEND : 341 970
Marescaux Nicolas NIGEND : 207 999
Flour Candice NIGEND : 334 338
Terpereau Cindy NIGEND : 216 675
Pamphile Nicolas NIGEND : 216 658
Stenger Michaél NIGEND : 194 336
Bouet Guillaume NIGEND : 319 545
Veérité Gwenaélle NIGEND : 171 995
Faivre Pierre NIGEND : 248 186
Lesage Charléne NIGEND : 244 326
Marquez Olivier NIGEND : 173 782
Gatteau Jean-Frangois NIGEND : 242 578
Mensah Elodie NIGEND : 238 849
Gonnet Maxime NIGEND : 309 232
Selvon Laura NIGEND : 203 340
Goron Aurore NIGEND : 218 598
Hue Nicolas NIGEND : 214 572
Da Silva Lucien NIGEND : 220 922
Basile Marie NIGEND : 215 417
Torrés Frangois NIGEND : 248 662
Meézerette Nicolas NIGEND : 241 107
Bonin Anthony NIGEND : 308 541
Havard Cindy NIGEND : 235 743
Aubry Cassandra NIGEND : 325 788
Duthoit Sébastien NIGEND : 199 833
Apparailly Pierre NIGEND : 315 447
Claudel Auxence NIGEND : 349 565
Jolaine Jérome NIGEND : 247 278
Gadois Jacques NIGEND : 212 650
Gehant Guillaume NIGEND : 231 731
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Cornet Arnaud
Dezécot Olivier
Sottiaux Rémy
Omodei Mickaél
Emile Armand
Dubernard Amaury
Bouvier Marie
Lalande Cédric
Lefebvre Alexandre
Le Gentil Clémence
Rousseau Kevin
Delplanque Jérome
Morandiére Daphné
Papin Marine
Ferrére Alexandre
Broussard Florian
Janvier Julien
Larena Frangois
Sourisseau Jérémy
Humbert Isabelle
Darras Hubert
Bignon Laurent
Martin Cyril
Bonavita Jean-Denis
Rouault Michel
Chaillou Raphagél
Mangin Franck
Lamblin Patrice
Guillomet Clément
Menand Mikagl
Gasnier Franck
Ouvrard Eric
Williams Mickaél
Hémery Christophe
Bochereau Franck
Meéheust Anthony
Amate Rodolphe
Cavros Matthieu
Félix Aurélien
Lejeune Julien
Carissan Etienne
Carre Cyril

Le Magadoux Boris
Lehoux Thierry
Martin Cathy
Moulin Franck
Porché Philippe
Baguenard Philippe
Hervé Jean-Frangois
Boulet Philippe

NIGEND :
NIGEND :
NIGEND :
NIGEND :
NIGEND :
NIGEND :
NIGEND :
NIGEND :
NIGEND :
NIGEND :
NIGEND :
NIGEND :
NIGEND :
NIGEND :
NIGEND :
NIGEND :
NIGEND :
NIGEND :
NIGEND :
NIGEND :
NIGEND :
NIGEND :
NIGEND :
NIGEND :
NIGEND :
NIGEND :
NIGEND :
NIGEND :
NIGEND :
NIGEND :
NIGEND :
NIGEND :
NIGEND :
NIGEND :
NIGEND :
NIGEND :
NIGEND :
NIGEND :
NIGEND :
NIGEND :
NIGEND :
NIGEND :
NIGEND :
NIGEND :
NIGEND :
NIGEND :
NIGEND :
NIGEND :
NIGEND :
NIGEND :

334 425
168 180
237 854
223 547
349 580
349 173
339 643
218 409
348 662
338 204
350 015
304 397
219 110
309 272
243 074
235 463
317 371
231 899
341 478
239 224
138 781
134 090
162 945
145 512
135 191
172 403
133 101
145 441
178 577
171 935
149 531
163 543
161 350
145 318
160 974
177 560
188 732
205 279
212 745
191 492
193 026
161 102
190 388
133 495
149 684
138 959
142 102
139 164
153 442
142 867
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Godement Eric NIGEND :
Sartelet Pascal NIGEND :
Allain Franck NIGEND :
Visse Jean-Claude NIGEND :
Ploux Frédéric NIGEND :
Gorsse Olivier NIGEND :
Augereau Stéphane NIGEND :
Quillet Frédéric NIGEND :
Biliec Patrick NIGEND :
Doublet Benoit NIGEND :
Hinault Marcel NIGEND :
Vieille Emmanuel NIGEND :
Hazard Marie-Christine NIGEND :
Benoist Antoine NIGEND :

134 666
138 871
137 400
131 092
139 896
139 969
137 803
153 993
151 737
136 633
135 449
138 323
148 734
129 783

Article 2

La présente décision sera publiée au Bulletin officiel du ministére de I'intérieur.

Fait le 1°* décembre 2017.

Le général, commandant la région
de gendarmerie des Pays de la Loire,
commandant le groupement

de gendarmerie départementale de la Loire-Atlantique,

J.-M. VERRANDO
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